
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

                                       

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    

Honorowy Obywatel Gminy Grębocice 

 

 
 
Pani Janina Zimirska z Wilczyna dołączyła do grona Honorowych Obywateli 
Gminy Grębocice. Uchwałę w tej sprawie Rada Gminy Grębocice podjęła  
24 października. Oficjalne przyznanie tego zaszczytnego tytułu nastąpiło  
11 listopada podczas uroczystego koncertu z okazji obchodów 105. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Były gratulacje pełne emocji, łzy 
wzruszenia i duŜe brawa dla Pani Janiny, która jest 13 Honorowym 
Obywatelem Gminy Grębocice.                                   Więcej informacji str. 3 

„Jarzębina”  

z Rzeczycy ma 

już 20 lat 
Jubileusz 20 – lecia 
swojego istnienia 
obchodził zespół 
„Jarzębina” z Rzeczycy.  
             Z tej okazji   
21 października odbył się 
wspaniały koncert 
podsumowujący ich 
dotychczasową twórczość.                                          

 Więcej informacji str. 4 
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Ogólnopolski sukces „Polnych Maków” 
 
Takiego sukcesu nie 
spodziewali się członkowie 
zespołu „Polne Maki”  
z Grębocic, którzy mieli 
okazję zaprezentowania 
swoich umiejętności 
wokalnych na Stadionie 
Narodowym w Warszawie 
w ramach Ogólnopolskiego 
Festiwalu „Polska Od 
Kuchni”.  Nasi lokalni 
artyści zajęli III miejsce 
w kategorii talent 
artystyczny i otrzymali 
nagrodę 5 000 tys. zł.  
Jest to sukces niebywały, 
bo ogólnopolski!!!  
- Był to niezwykły zaszczyt 
i ogromne wyróŜnienie - 
Tak po występach mówili 
członkowie „Polnych 
Maków”, którzy do 
Warszawy pojechali, by 
podczas Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kół Gospodyń 
Wiejskich „Polska Od 
Kuchni” reprezentować nie tylko Gminę Grębocice, czy Powiat Polkowicki ale cały Dolny Śląsk!!!  
Warto zaznaczyć i przypomnieć, Ŝe zespół Polne Maki wyjazd do Warszawy zapewnił sobie podczas 
Dolnośląskiego Półfinału Festiwalu „Polska od Kuchni”, który odbył się 14 maja w Bogatyni. Zajęli tam 
pierwsze miejsce w konkursie artystycznym pt. „Wokalne interpretacje obiadu z Lubellą” i tym samym 
zapewnili sobie wyjazd na finał do Warszawy 30 września.  
Festiwal „Polska od Kuchni” to wyjątkowe ogólnopolskie wydarzenie organizowane jest po to, by podkreślać 
jak waŜne jest, aby idąc z duchem czasu kultywować lokalną toŜsamość i pielęgnować tradycje.  Dziękujemy 
za godne reprezentowanie naszej gminy.  
 
  

Najbardziej roztańczona para w kraju 
 
Mieszkańcy Gminy Grębocice Urszula i Robert Chrzuszcz z Obiszowa, 
to najbardziej roztańczona para w kraju! 21 października w Zielonej 
Górze wytańczyli I miejsce podczas Mistrzostw Polski w tańcach 
standardowych.  
Mistrzostwa Polski Polskiego Towarzystwa Tanecznego to impreza, do 
której pary muszą uzyskać kwalifikacje, robią to przez cały sezon. Nie 
kaŜdy zatem moŜe w tych mistrzostwach wystąpić. Nasi mieszkańcy 
nie tylko zakwalifikowali się do mistrzostw ale równieŜ sięgnęli po 
złoto.  
Dla przypomnienia tańce standardowe to: walc angielski, tango, walc 
wiedeński, foxtrot i quickstep.  
Państwo Chrzuszcz zatańczyli w swojej kategorii wiekowej (Senior 4). 
Oceniało ich aŜ 9 sędziów, w tym 6 z Polski oraz z Anglii, Włoch i 
Ukrainy. Za kaŜdy z tańców otrzymali pierwsze miejsca nie tylko jako 
wynik sumaryczny, ale równieŜ w ocenach cząstkowych od 
poszczególnych sędziów.  
- Wszyscy sędziowie, w kaŜdym tańcu dawali nam pierwsze miejsce 
(czyli 9 jedynek w walcu, tangu itd.) Tym samym pokonaliśmy 
konkurencję i zdobyliśmy tytuł Mistrz Polski PTT Standard – 
informuje Urszula Chrzuszcz.  
Gratulujemy tak wspaniałego wyniku i Ŝyczymy dalszych sukcesów. 
 



                                                                                                      

                                                                          Wieści Grębocickie                                                                     -3-            

Honorowy Obywatel Gminy Grębocice 
 

 

 
 
Pisarka i malarka, laureatka konkursów 
poetyckich i malarskich, była sołtys i radna.W 
uznaniu za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
kultury odznaczona przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Rzeczpospolitej Polskiej 
odznaką honorową ,,ZasłuŜony dla Kultury 
Polskiej”, a od 11 listopada 2023 r. Honorowy 
Obywatel Gminy Grębocice.  
 

 
Akt Nadania w uznaniu zasług dla Gminy 
Grębocice oraz za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
kultury przyznany został Uchwałą Nr 
LXXVII/480/2023 Rady Gminy Grębocice z dnia 
24 października 2023 r. a oficjalnie przekazany 11 
listopada 2023r. podczas koncertu 
zorganizowanego z okazji 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Honorowego 
odznaczenia dokonali: Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Grębocice Tadeusz Kuzara. 
Krótka historia Honorowego Obywatela Gminy 
Grębocice: 
Pani Janina Zimirska urodziła się na Wołyniu. Po 
wojennej tułaczce, jako dziecko, przyjechała w 
1947 roku z rodzicami do Wilczyna i tutaj mieszka 
do dziś. Przez całe swoje dorosłe Ŝycie angaŜowała 
się w działalność na rzecz lokalnej społeczności. W 
latach 80 –tych pełniła funkcję sołtysa sołectwa 
Wilczyn oraz radnej Gminy Grębocice. Pełniąc 
funkcje społeczne, aktywnie działała na rzecz 
integracji mieszkańców sołectwa i poprawy stanu 
infrastruktury wiejskiej oraz estetyki wsi.  

Była inicjatorką remontu pustostanu we wsi, gdzie 
powstała świetlica, w której odbywały się nie tylko 
zebrania wiejskie, ale takŜe organizowane przez 
panią Janinę Zimirską cykliczne imprezy 
integrujące mieszkańców sołectwa. Mikołaj dla 
dzieci, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet i Dzień 
Dziecka, doŜynki – to tylko niektóre z nich. W tym 
czasie, z inicjatywy Pani Zimirskiej, mieszkańcy 
Wilczyna wyremontowali kilka okolicznych dróg 
prowadzących do tutejszych pól i łąk. Urządzono i 
ogrodzono pierwszy we wsi plac zabaw. Działalność 
społeczna szła w parze z realizacją pasji. Pani 
Janina Zimirska juŜ we wczesnej młodości pisała 
wiersze i opowiadania. Z czasem jej twórczość 
stawała się bardziej dojrzała. W latach 90-tych 
skupiała się głównie na pisaniu dla dzieci, co 
zaowocowało licznymi publikacjami bajek, baśni i 
wierszy dla najmłodszych odbiorców. W okresie 
późniejszym powstały legendy o Ziemi Głogowskiej 
i Bolesławieckiej oraz powieści. Wiersze 
opublikowano w kilku zbiorach poezji. Publikacja 
niektórych tytułów współfinansowana była przez 
Gminę Grębocice. WaŜny rozdział w twórczości 
pani Janiny Zimirskiej stanowią pozycje ksiąŜkowe 
opisujące historię Ŝycia polskich emigrantów 
uciekających z Wołynia na zachód Polski, 
emigrujących do Bośni i Rumunii, ich tułaczkę i 
powroty do Ojczyzny. Niektóre ksiąŜki zostały 
przetłumaczone na język serbski i niemiecki, trafiły 
do Niemiec i na Bałkany. 
 

 
Pani Janina Zimirska maluje takŜe obrazy. Jest 
autorką wielu prac na płótnie i szkle, które 
prezentowane były wielokrotnie na wystawach w 
Gminie Grębocice i poza nią.  
Ta pisarka i malarka odbyła wiele spotkań z 
dziećmi, młodzieŜą i dorosłymi w placówkach 
kultury, szkołach w całym regionie, 
upowszechniając polską kulturę i historię. Swoją 
twórczością godnie reprezentowała i nadal 
reprezentuje Gminę Grębocice w całym regionie, a 
takŜe poza granicami kraju. Zawsze szuka prawdy i 
przekazuje swoją wiedzę kolejnym pokoleniom. 
Analizując źródła historyczne łączy przeszłość z 
działaniami tu i teraz. Ta działalność zasłuŜyła na 
szczególne uznanie, dlatego władze gminy 
wyróŜniły Panią Janinę nadając jest zaszczytny 
tytuł Honorowego Obywatela.  
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„JARZĘBINA” Z RZECZYCY MA JUŻ 20 LAT 

Zespół „Jarzębina” z Rzeczycy świętował swoje  
20- lecie istnienia i z tej okazji zorganizował piękny 
koncert. Panie z "Jarzębiny" 21 października 
pokazały, Ŝe niestraszny im Ŝaden repertuar. W 
Zespole  śpiewają panie z Rzeczycy oraz z sąsiednich 
miejscowości. Kierowniczką i instruktorką muzyczną 
jest Katarzyna Czajkowska, która gra 
na instrumentach, przygotowuje aranŜacje muzyczne 
i uczy śpiewu. Wspomagają ją mąŜ Daniel 
Czajkowski oraz syn Jakub. 
W swoim repertuarze „Jarzębina” ma  nie tylko 
piosenki ludowe, kościelne, chrześcijańskie, gospel, 
kolędy, pastorałki, ale teŜ muzykę rozrywkową. 
Śpiewają zarówno piosenki ludowe jak i rock and roll 
i to właśnie wyróŜnia ten zespół na tle innych. 
„Jarzębina” powstała dwie dekady temu od 
zwykłych, wiejskich doŜynek z inicjatywy Katarzyny 
i Daniela Czajkowskich. - Pracowaliśmy z męŜem 
w Gminnym Ośrodku Kultury jako instruktorzy 
i zaproponowaliśmy paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rzeczycy, Ŝeby utworzyć zespół. 
Pierwszy występ odbył się na doŜynkach w Rzeczycy. 
Repertuar zespołu stanowiły wtedy piosenki ludowe 
i przyśpiewki doŜynkowe. Panie ośpiewywały wieńce 
doŜynkowe - wspomina początki zespołu Katarzyna 
Czajkowska. Dziś w zespole śpiewa 12 pań. 
Zazwyczaj spotykają się raz w tygodniu, ale teŜ 
znacznie częściej, gdy przygotowują się do występów 

lub koncertów. Zespół z Rzeczycy występuje 
na róŜnych uroczystościach i imprezach. Uświetnia 
gminne imprezy, doŜynki, ale jeździ teŜ na konkursy 
i festiwale. Był prezentowany w Radiu Wrocław 
na Liście przebojów ludowych. Podczas swojego 
Jubileuszu Panie wystąpiły w strojach ludowych, 
balowych i rockandrollowych.  
- Mamy stroje własnego pomysłu. Występujemy 
w strojach ludowych, które odzwierciedlają nazwę 
zespołu: na serdakach jest wyhaftowana jarzębina, 
czerwone korale oraz spódnice nawiązują do kolorów 
jarzębiny. Ale mamy takŜe stroje współczesne: długie 
spódnice i czerwone bluzki oraz bardziej zwiewne 
rockandrollowe spódnice w grochy - opisuje  szefowa 
Zespołu Katarzyna Czajkowska. 
Jubileuszowy koncert był doskonałym 
podsumowaniem  20 – lecia działalności. Publiczność 
była zachwycona i nie Ŝałowała oklasków po kaŜdym 
występie.   – Potraficie i wzruszyć, i rozbawić. Gorąco 
wam dziękuję i Ŝyczę, Ŝebyście nigdy nie zatraciły 
woli i tej energii, którą widać było na scenie. Wielkie 
podziękowania dla was, ale teŜ waszych bliskich, 
bo przecieŜ dla przygotowania tych pięknych 
występów poświęcacie wiele cięŜkiej pracy i swojego 
prywatnego czasu – mówił po zakończeniu koncertu 
wójt Roman Jabłoński. Po koncercie Panie dostały 
mnóstwo gratulacji, Ŝyczeń, kwiatów, ale takŜe 
piękne zdjęcia zespołu zrobione na pamiątkę 
oraz bon na 3 tys. zł. który przekazał „Jarzębinie” 
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński.  
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105. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  
 

 

 
 

Obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości w Gminie Grębocice rozpoczęły się 10 
listopada. Punktualnie o godzinie 16.30 przy pomniku 
w Grębocicach orkiestra dęta OSP Kwielice zagrała 
Hymn Polski.  

 
TuŜ po tym Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 
Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz 
Kuzara i Zastępca Wójta Michał Pelczar złoŜyli kwiaty 
pod pomnikiem ,,ZasłuŜonym w walce o Niepodległość 
Ojczyzny". Następnie kwiaty i wieńce złoŜyły delegacje 
z poszczególnych jednostek organizacyjnych i 
oświatowych, przedstawiciele instytucji państwowych, 
stowarzyszeń, delegacja sołtysów, KGW Grębocice. Po 
uroczystym apelu przemaszerowano do kościoła p.w. 
Św. Marcina w Grębocicach gdzie o godzinie 17.00 
pod przewodnictwem biskupa diecezji zielonogórsko -
gorzowskiej Tadeusza Lityńskiego odprawiona została 
msza św. w intencji Ojczyzny. Msza połączona była z 
odpustem miejscowej parafii. 
 

Z kolei 11 listopada odbył się koncert upamiętniający 
105. rocznicę odzyskania niepodległości, w którym 
wystąpili lokalni artyści. Podczas patriotycznej, 
muzycznej podróŜy na scenie auli Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach wystąpiły 
wszystkie pokolenia. Koncert poprzedziło uroczyste 
wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy 
Grębocice Pani Janinie Zimirskiej z Wilczyna. Przed 
finałem koncertu rozstrzygnięto konkursy 
patriotyczne skierowane do mieszkańców gminy. 
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Wspólnie posadzili 100 drzew 

Kolejnych 100 drzew przybyło w Obiszowie 
w ramach akcji   "Sadzimy wspólnie drzewa", której 
głównym celem jest ochrona powietrza. 
Na terenie rekreacyjno – sportowym, mieszkańcy 
nie tylko z Gminy Grębocice ale równieŜ regionu 
posadzili kolejnych 100 miododajnych lip. Była to 
juŜ druga taka akcja sadzenia drzewek 
organizowana przez Gminę Grębocice w tym 
miejscu.   

 
- Akcja wsparta została przez Zakład 
Hydrotechniczny KGHM w ramach programu 
kompensowania wycinki drzew pod kwaterę 
południową zbiornika odpadów poflotacyjnych 
śelazny Most – informuje organizator akcji Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński. 

 
- W ramach akcji kompensacyjnej wycięcia drzew 
pod najnowszą kwaterę południową zbiornika 
śelazny Most mają być nasadzenia drzew 
i krzewów na 331 hektarach na terenach gmin: 
Grębocice, Polkowice oraz Rudna. Tyle tylko, 
Ŝe gminy muszą udostępnić tereny. Sobotnia akcja 
w Obiszowie była zorganizowana właśnie w ramach 
tego programu kompensacyjnego – mówił dyrektor 

zakładu Hydrotechnicznego Przemysław Nowak, 
 który na sadzenie drzew przyjechał wraz z Ŝoną. 
Posadzonych zostało 100 lip, wszystkie sadzonki 
mają ok. 3 lat, ok. 3 metry wysokości i 12-14 cm 
w obwodzie, dlatego kaŜdy, kto w sobotę przyjechał 
do Obiszowa miał pełne ręce roboty. 

 
- To świetna akcja, podoba mi się, Ŝe angaŜuje się 
w nią społeczność lokalną. Sadzonki są duŜe, 
solidne. Na pewno urosną piękne drzewa - chwalił 
wicestarosta polkowicki Jan Wójtowicz, który 
przyjechał na akcję sadzenia razem z dziećmi 
oraz opiekunami z pieczy zastępczej 
w Polkowicach. W tej pięknej akcji, uczestniczyć 
mógł kaŜdy. Wśród sadzących drzewka byli między 
innymi mieszkańcy Gminy Jerzmanowa, Rudna  i 
Miasta Głogowa. 

 
- Przyjechaliśmy na sadzenie drzew z Bądzowa. 
Bardzo lubimy przyjeŜdŜać z dziećmi do Obiszowa 
na ten piękny teren rekreacyjny i jak 
dowiedzieliśmy się o tej akcji postanowiliśmy wziąć 
w niej udział. Teraz dodatkowym celem przyjazdu 
do tego miejsca będą zasadzone przez nas drzewka, 
które będziemy doglądać i pielęgnować – cieszyła 
się rodzina z Bądzowa.  Uczestnicy mogli 
na specjalnych tabliczkach zaznaczyć, Ŝe to jest 
właśnie ich drzewo. Gmina wszystkim uczestnikom 
ufundowała kolorowe konewki na pamiątkę. KaŜdy 
na początku został takŜe poinstruowany, jak 
posadzić takie drzewa. Na finał wszyscy zostali 
zaproszeni na poczęstunek. Trzy tygodnie później 
na tej samej polanie posadzonych zostało tysiąc 
cebulek krokusów. W akcję sadzenia zaangaŜowali 
się sołtysi, radni oraz pracownicy Urzędu Gminy 
Grębocice. Efekt pracy będzie moŜna zobaczyć 
dopiero wiosną. Dziękujemy wszystkim i kaŜdemu 
z osobna za poświęcony czas i kawał dobrej roboty. 
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LEGNICKA ZOSTANIE 

PRZEBUDOWANA 
Jeszcze w tym roku gmina ogłosi przetarg na 
zadanie pn.: "Rozbudowa ul. Legnickiej w m. 
Grębocice wraz z budową sieci oświetlenia 
drogowego, kanalizacji deszczowej i kanału 
technologicznego". W trakcie realizacji zadania 
wyremontowana zostanie równieŜ istniejąca 
kanalizacja sanitarna oraz przyłącza 
wodociągowe.  Na to zadanie Gmina Grębocice 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie: 4156077,60 zł 
 

 

 

 

 

BĘDZIE PROJEKT PRZEBUDOWY „RONDA” 

Gmina Grębocice jest w trakcie 

podpisywania umowy na 

opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania pn.: 

"Przebudowa ul. Głogowskiej 

ul. Legnickiej ul. Pocztowej w 

miejscowości Grębocice", czyli 

tzw. ronda trzech ulic. 

W ramach zadania planowana 

jest przebudowa chodnika, 

nawierzchni asfaltowej drogi, 

wykonanie oświetlenia drogi, 

kanalizacji deszczowej oraz 

modernizacji kanalizacji 

sanitarnej.  

 

 

 

 

GMINA DOSTAŁA 

PIENIĄDZE NA 

REMONT DROGI 
W związku z otrzymanym 

dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Polski Ład, Gmina Grębocice 

wyremontuje nawierzchnię asfaltową 

na ul. Spółdzielczej w Grębocicach od 

torów kolejowych do oczyszczalni 

ścieków. Kwota jaką otrzymała gmina 

to 900 000,00 zł.  
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Metamorfoza na ulicy Kwiatowej  
Inwestycja pn. „Budowa drogi na osiedlu 
mieszkaniowym w Grębocicach ul. Kwiatowa" 
dobiegła końca. Wykonywane są ostatnie prace i w 
ciągu najbliŜszych tygodni zostaną zakończone. W 
ramach inwestycji wykonano budowę kanalizacji 
deszczowej, chodników, nawierzchni drogi z kostki 

betonowej, utwardzono pobocza płytami aŜurowymi 
oraz przełoŜono i zabezpieczono kabel energetyczny. 
Wartość umowna zadania to 882 071,82 zł brutto. 
Na zdjęciach prezentujemy drogę przed i po 
remoncie. 

 
 

Stare płyty posłużą  

w nowym miejscu 
 
Podczas budowy drogi na ulicy Kwiatowej oraz części ulicy 
RóŜanej zdemontowano płyty drogowe, które 
wykorzystano w celu wykonania drogi tymczasowej na 
ulicy RóŜanej.  
 
 
 
 

Sprzątanie po swoim psie to 

obowiązek  
Informujemy, Ŝe na terenie parku w Grębocicach rozmieszczone 
zostały tabliczki  z napisem: "POSPRZĄTAJ PO MNIE". Dla dobra 
wszystkich mieszkańców prosimy właścicieli zwierząt, aby idąc na 
spacer, sprzątali po swoich czworonogach, pozostawiając po sobie 
porządek. Przypomnijmy, Ŝe psie odchody mogą być źródłem wielu 
odzwierzęcych chorób, a za ich nie sprzątanie właścicielowi grozi 
mandat w wysokości do 500 zł. 
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W Grębocicach będzie nowe przedszkole 
 
Jeszcze w tym roku Gmina Grębocice 
ogłosi przetarg na wykonanie projektu  
i budowę budynku 5 oddziałowego 
przedszkola w Grębocicach na działce 
numer 646 wraz z budową placu zabaw  
i zagospodarowaniem terenu działki. 
Budynek przedszkola usytuowany będzie 
od strony ulicy Wspólnej, zaś plac zabaw 
od strony ulicy Parkowej.  Zadanie będzie 
realizowane w trybie „Zaprojektuj  
i Wybuduj” - zakresem jest równieŜ  
i przede wszystkim kompleksowe 
wykonanie prac budowlanych. Pierwszym 
etapem zadania jest wykonanie 
dokumentacji dla zamierzenia 
inwestycyjnego, wraz z uzyskaniem 
wszelkich niezbędnych zgód, uzgodnień, 
opinii, pozwoleń bądź zgłoszeń 
umoŜliwiających kompleksowe wykona-
nie robot budowlanych. Dokumentacja 
stanowić będzie podstawę wykonania 
robot budowlanych. 
 
 

 

Nowy posterunek policji w Grębocicach 
  

Budowany w Grębocicach nowy 
posterunek Policji nabiera kształtów. 
Dla przypomnienia informujemy, Ŝe 
posterunek wykonywany jest 
technologią budownictwa 
modułowego. Teren pod inwestycję 
ma powierzchnię 16 arów i mieści się 
przy ulicy Wspólnej w Grębocicach. 
Budowa nowego policyjnego obiektu 
ma na celu poprawę warunków 
obsługi obywateli oraz podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Grębocice.  
Nowy posterunek ma być gotowy 
jeszcze w tym roku. Warto 
przypomnieć, Ŝe inwestycja jest 
wynikiem wspólnego starania 
funkcjonariuszy Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, 
Komendy Powiatowej Policji  
w Polkowicach, oraz  władz 
samorządowych Gminy Grębocice. 
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Sala gimnastyczna zostanie rozbudowana 

  
Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w 
Rzeczycy zostanie rozbudowana. Koszt realizacji 
tego zadania to 6.500.000,00 złotych. Na 
wykonanie tej inwestycji Gmina Grębocice 
pozyskała 2.195.300,00 zł ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu 
Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej - Edycja 2023 r. Umowa 
na dofinansowanie tego zadania została juŜ 
podpisana! Rozbudowa sali gimnastycznej 
rozpocznie się w 2024 roku.  
Po przebudowie salę gimnastyczną śmiało będzie 
moŜna nazwać halą gdyŜ po zakończeniu inwestycji 

całkowita powierzchnia uŜytkowa obiektu wyniesie 
833,79 m2. Sama sala będzie miała powierzchnię 
627,20 m2 do tego antresola – widownia o 
powierzchni 15,61 m2. W skład obiektu wejdą 
istniejące pomieszczenia WC, pokój trenerski, 
kotłownia, która zostanie rozbudowana, magazyn, 
ciągi komunikacyjne, klatka schodowa – wejście na 
antresolę. 

 
 

W Starej Rzece mają nowe 

boisko sportowe  
Ku końcowi zmierzają prace związane z budową 
boiska sportowego o nawierzchni z trawy 
syntetycznej w miejscowości Stara Rzeka. W 
ramach zadania wykonane zostało boisko do mini 
piłki noŜnej ze sztucznej trawy z wklejanymi 
kolorowymi liniami pól gry. Zamontowane zostały 
piłkochwyty po obwodzie strefy boiska o wysokości 
4 m z bramą obsługową i dwiema furtkami 
wejściowymi. Celem realizacji tego zadania jest 
stworzenie otwartej ogólnodostępnej strefy do 
zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci. Wartość 
zadania to 580 560,00 zł brutto. Przewidywany 
termin zakończenia prac to grudzień 2023r. 
 

Gmina modernizuje stację uzdatniania wody 
 
 
Trwają prace przy modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowości Grębocice. Roboty prowadzone są 
w ramach zadania pn.: "Modernizacja i rozbudowa sieci 
wodociągowej wraz z modernizacją stacji uzdatniania 
wody na terenie Gminy Grębocice”. Poza modernizacją 
Stacji Uzdatniania Wody  (SUW), zakres całego zadania 
obejmował równieŜ: wymianę przyłączy w Starej Rzece 
oraz rozbudowę sieci wodociągowej w śabicach. 
Umowny termin zakończenia prac to kwiecień 2024 r.  
Wartość zadania: 1 379 927,79 zł z czego gmina 
otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład kwotę 1 310 931,40 zł. 
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Upiększyli swoją miejscowość  
 

   
 
Mieszkańcy Grodowca w czynie społecznym wykonali nasadzenia roślin w swojej miejscowości. Pod 
kierownictwem swojej sołtysowej Magdaleny Myślińskiej nasadzili jałowce i kosodrzewiny. Całość dopełniły 
kamienie ozdobne. Zakup roślin i kamieni sfinansowany został przez Gminę Grębocice. 
 
 

Nowoczesna kuchnia w świetlicy wiejskiej  
 
W świetlicy wiejskiej w Szymocinie zakończono 
prace związane z przebudową ciągu kuchenno - 
sanitarnego.  Inwestycja o wartości 230 tysięcy 
złotych została sfinansowana z budŜetu Gminy 
Grębocice. Mieszkańcy  teŜ mieli swój udział w 

metamorfozie. Panie wzięły wiadra, mopy, ścierki  
i wspólnymi siłami  posprzątały świetlicę, która 
im słuŜy do róŜnych spotkań. Panowie z kolei 
poskładali szafę.

 
 

 

 Zachęcamy do włączenia się  

W akcję charytatywną  
„Pomagamy, magnesy zbieramy " to hasło promujące akcję charytatywną 
organizowaną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach, 
który zaprasza mieszkańców Gminy Grębocice oraz podmioty gospodarcze 
chętne do pomocy i włączenia się w akcję podarowania artykułów 
spoŜywczych, środków czystości, zabawek dla dzieci, kolorowanek, 
słodyczy. PowyŜsze artykuły zbierane będą  do 08.12.2023 r. w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach ul. Zielona 3, 59-
150 Grębocice. Z zebranych artykułów przygotowane zostaną paczki, które 
GOPS przekaŜe osobom samotnym, niepełnosprawnym oraz rodzinom z 
dziećmi. Osoby wspierające akcję otrzymają upominek – magnes, 
własnoręcznie wykonany przez Klub Senior Plus w Rzeczycy. Więcej 
informacji pod nr telefonu 76 831 50 98.  
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Żabice będą miały nowoczesną świetlicę 
 

Gmina Grębocice otrzymała dofinansowanie w kwocie 
2 700 000 złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Strategicznych. Symboliczny czek, 18 września 
odebrał  Zastępca Wójta Gminy Grębocice Michał 
Pelczar. Pieniądze przeznaczone zostaną na budowę 
świetlicy wiejskiej w miejscowości śabice wraz z drogą 
dojazdową, placem zabaw i zagospodarowaniem 
terenu. Wniosek o dofinansowanie Gmina Grębocice 
złoŜyła w czerwcu br. o pieniądze ubiegać mogły się 
gminy, powiaty, związki międzygminne i związki 
powiatowo-gminne, na obszarze których 
funkcjonowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wartość 
dofinansowania, o które moŜna było wnioskować w tej 
edycji wynosiła maksymalnie do 98 proc. wartości 
inwestycji (wymagany wkład własny gminy 
popegeerowskiej to 2 proc.). Budowa świetlicy 
rozpocznie się w przyszłym roku. 

 

 

Bezpłatnie pozbyli się odpadów rolniczych  
 
Blisko 70 ton odpadów rolniczych oddano do utylizacji. 
Wszystko za sprawą akcji  pn. "Usuwanie folii 
rolniczych, siatek i sznurka do owijania balotów oraz 
opakowań po nawozach i typu Big-Bag" 
przeprowadzonej przez Gminę Grębocice. Z moŜliwości 
bezpłatnego oddania odpadów skorzystało 48 rolników 
z terenu Gminy Grębocice. Dzięki takiej akcji rolnicy 
bezpiecznie i przede wszystkim za darmo mogą  pozbyć 
się odpadów, które wytwarzane są podczas produkcji 
rolnej. Takie działania mają na celu ochronę 
środowiska naturalnego. Program współfinansowany 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz z budŜetu Gminy Grębocice. 
 

 

Pozbyliśmy się ponad 35 ton azbestu  
 
W bieŜącym roku z 15 obiektów na terenie Gminy Grębocice 
usunięto 35,51 ton  szkodliwego dla zdrowia azbestu. Prace 
polegające na demontaŜu, odpowiednim zapakowaniu, załadowaniu, 
transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest 
znajdujących się na nieruchomościach realizowała firma REVOL Sp. 
z o.o. z siedzibą w Łodzi. Wykonawca zadania został wybrany po 
przeprowadzeniu procedury udzielenia zamówienia publicznego. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 41 377,82 zł. Zadanie 
było zrealizowane dzięki wsparciu finansowemu ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie, w 
ramach dotacji przyznano dofinansowanie w wysokości 40% 
kosztów kwalifikowanych. Pozostałe środki pochodziły z budŜetu 
Gminy Grębocice. 
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Gmina stawia na ekologię 
 
W Gminie duŜy nacisk kładziony jest na 
nowoczesność i ekologię. Przykładem moŜe być 
montowanie na budynkach uŜyteczności publicznej 
paneli fotowoltaicznych,  wykonywanie 
termomodernizacji tych obiektów oraz montaŜ pomp 
ciepła.  Nowobudowane świetlice wiejskie ogrzewane 
są energią elektryczną wspomaganą panelami 
słonecznymi i pompami ciepła.  
Ale to nie wszystko. Gmina dba równieŜ o ekologię 
wśród mieszkańców. W tym celu od 2016 roku gmina 
dofinansowuje mieszkańcom wymianę centralnego 
ogrzewania ze starego na ekologiczne. Na przestrzeni 
lat 2016 – 2023 z programu wymiany pieców 
skorzystało 214 rodzin. Wnioski dotyczące wymiany 
sposobu ogrzewania moŜna składać w Urzędzie 
Gminy Grębocice, a więcej informacji w tej sprawie 
udzielają pracownicy urzędu tel. 768325302.  
W trosce o środowisko naturalne w 2019 roku gmina uruchomiła kolejny program ekologiczny skierowany do 
swoich mieszkańców – dofinansowanie do montaŜu paneli fotowoltaicznych. Z tego programu w latach 2019 – 
2023 skorzystało 117 rodzin. Program takŜe realizowany jest na bieŜąco w ramach zaplanowanych na dany rok 
budŜetowy środków pienięŜnych. W sprawie tego programu kontaktować moŜna się z pracownikami urzędu pod 
numerem tel. 768325303.  

 

BIO wyrzucamy bez plastiku
Bioodpady są bardzo cennym surowcem i stanowią 
sporą część wytwarzanych przez nas śmieci. 
Szacuje się, Ŝe średnio w Polsce frakcja BIO stanowi 
aŜ 30% odpadów komunalnych. W 2022 r. na 
terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
zebraliśmy i przetworzyliśmy na instalacji ponad 3,5 
tys. ton bioodpadów. Ponadto, jak wynika z naszych 
oficjalnych szacunków, mieszkańcy ZGZM zebrali w 
swoich przydomowych kompostownikach równie 
duŜą masę, bo niemal 1,3 tys. tony bioodpadów. 
PowyŜsze dane wskazują, Ŝe średnio kaŜdy 
mieszkaniec Związku wytworzył ich około 71 kg. 
Ogromne ilości tej frakcji odpadów sprawiają, Ŝe 
prawidłowe postępowanie z nimi 
jest niezwykle istotne.  
Wbrew przekonaniu części 
mieszkańców, do brązowego 
pojemnika wrzucamy nie tylko 
odpady ogrodowe, typu skoszona 
trawa, rozdrobnione gałęzie, czy 
liście, ale takŜe odpady kuchenne, 
takie jak obierki warzyw i owoców, 
zepsute owoce i warzywa, skorupki 
jaj, fusy po kawie i herbacie, 
kwiaty cięte i doniczkowe. Nie 
wyrzucamy natomiast: mięsa, kości, wędlin, 
odchodów zwierząt, kamieni, ziemi, popiołu, 
płynnych odpadów kuchennych (zlewki). 
Kolejną istotną sprawą jest prawidłowe pozbywanie 
się tych odpadów, czyli przede wszystkim 
wyrzucanie ich do pojemnika luzem, bez worków! 
Jest to bardzo istotna kwestia, poniewaŜ bioodpady, 
które wyrzucamy do brązowych pojemników są 
poddawane kompostowaniu. Tylko bioodpady 
zbierane luzem zapewniają efektywny proces 
kompostowania, w rezultacie którego otrzymamy 
kompost wysokiej jakości, zdatny do uŜyźniania 
gleby. Plastikowe reklamówki nie ulegają rozkładowi 

w trakcie kompostowania, dlatego ich obecność 
zanieczyściłaby nasz naturalny nawóz. 
Na terenie ZGZM obowiązuje zbiórka bioodpadów 
luzem, bez worków. Jeśli firma odbierająca odpady 
zauwaŜy obecność worków w tej frakcji, zgłasza 
taką nieprawidłowość Związkowi, co z kolei moŜe 
skutkować nałoŜeniem na właściciela 
nieruchomości opłaty podwyŜszonej za brak 
prawidłowej segregacji. Dlatego nawet jeśli w domu 
zbieramy BIO w worku, to wrzucając bioodpady do 
brązowego pojemnika wysypujemy je z reklamówki, 
a zanieczyszczoną folię wrzucamy do pojemnika na 
odpady zmieszane.  

Na terenie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego nie dopuszcza się takiego 
rozwiązania, ze względu na czas i 
proces biodegradacji. Worki 
biodegradowalne ulegają dwufazowemu 
rozkładowi tworzyw sztucznych. W 
pierwszej fazie, następuje rozkład na 
drobne plastikowe cząsteczki. Dopiero w 
drugiej fazie produkt ulega rozkładowi 
do substancji organicznych, 
przyswajalnych przez rośliny. Niestety 
jest to proces duŜo dłuŜszy niŜ 

kompostowanie. Zatem w gotowym kompoście 
występowałoby znaczne ilości fragmentów folii o 
właściwościach zwykłego plastiku.  
Pozbywanie się bioodpadów luzem nie dość, Ŝe 
pozytywnie wpływa na środowisko naturalne, 
umoŜliwia wytworzenie wysokiej jakości kompostu, 
będącego alternatywą dla chemicznych uŜyźniaczy 
gleb, to dodatkowo przynosi korzyści finansowe. 
SprzedaŜ kompostu obniŜa koszty gospodarowania 
odpadami, a tym samym naszą opłatę za śmieci. 
Dlatego tak waŜnym jest, aby nie „więzić” 
bioodpadów w worku, tylko pozwolić im stać się 
cennym kompostem. 
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Ponad 950 tysięcy złotych odzyskali rolnicy 
Uprawnieni rolnicy złoŜyli w Urzędzie Gminy Grębocice 309 
wniosków o wypłatę części podatku akcyzowego, zawartego w 
cenie oleju napędowego. Program zwrotu akcyzy został jakiś czas 
temu rozszerzony. Kwota pieniędzy, którą obecnie mogą odzyskać 
producenci rolni zaleŜy nie tylko od areału uprawianej ziemi, ale 
równieŜ od skali prowadzonej przez gospodarstwo hodowli bydła, 
świń oraz koni. Łączna kwota jaką otrzymali rolnicy wyniosła 
951.481,27 złotych. Pieniądze wypłacone zostały w październiku. 
 
 

Zadbajcie o przewody kominowe i wentylacyjne 
Przed rozpoczęciem sezonu grzewczego Międzywojewódzki Cech 
Kominiarzy uruchomił kampanię profilaktyczną „Sadza płonie. Czad 
zabija. śyj.”. Jej celem jest eliminacja niebezpieczeństw związanych ze 
smogiem, zaczadzeniami i poŜarami. Ich powodem mogą być źle 
eksploatowane lub zaniedbane przewody kominowe i urządzenia 
grzewcze. Ustawa „Prawo budowlane” określa, Ŝe właściciel / zarządca 
budynku jest zobowiązany co najmniej 1 raz w roku zlecić 
przeprowadzenie okresowej kontroli stanu technicznego przewodów 
kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) osobie 
posiadającej odpowiednie uprawnienia. Stwierdzone uszkodzenia i 
braki, które mogłyby spowodować zagroŜenie Ŝycia lub zdrowia ludzi, 
bezpieczeństwa mienia albo środowiska naleŜy usunąć w trakcie lub bezpośrednio po przeprowadzonej 
kontroli. 
 
 

Twoja krew ma wielką moc 
 
PomóŜ innym – zostań krwiodawcą. Sezon jesienny oraz 
towarzyszące mu infekcje wirusowe spowodowały zmniejszone 
stany magazynowe krwi i jej składników. Natomiast 
zapotrzebowanie składane przez szpitale na krew i jej składniki 
utrzymuje się na wysokim poziomie. Wyczerpują się zapasy krwi 
wszystkich grup o ujemnym RhD, niewielkie są teŜ stany zapasów 
krwi grup RhD dodatnich. W tej chwili pilnie potrzebna jest krew 
grup 0 RhD-, A RhD-, B RhD- oraz A RhD + i B RhD+. Zachęcamy 
zatem do oddawania krwi i niesienie w ten sposób pomocy innym. 
Krew moŜna oddać m.in. w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa Wrocław T.O. Głogów, ul. Kościuszki 15.  
https://www.twojakrew.pl/ 
 

 

Rozpoczęła się Akcja Zima  
 
 
 

W związku ze zbliŜającym się okresem zimowym zwracamy 
się do mieszkańców Gminy Grębocice z apelem o zwrócenie 
uwagi na osoby bezdomne bądź zagroŜone bezdomnością, 
samotne, niepełnosprawne, chore, nieporadne, w 
podeszłym wieku, osoby, które w sposób szczególny są 
naraŜone na działanie niskich temperatur. Wieloletnie 
doświadczenie pokazuje jak waŜne w okresie zimowym jest 
współdziałanie wszystkich słuŜb powołanych do dbania o 
bezpieczeństwo, Ŝycie i zdrowie ludności. Pragniemy jednak 
zauwaŜyć, Ŝe na terenach wiejskich, o małym zaludnieniu 
szczególnie waŜna jest rola mieszkańców gminy. Dlatego 
zachęcamy Państwa do pomocy sąsiedzkiej. Aktywna 
postawa społeczności lokalnej pozwoli na podjęcie szybkich 
działań interwencyjnych. 
Jeśli zauwaŜą Państwo w swoim najbliŜszym sąsiedztwie 
osoby, rodziny, które wymagają pomocy proszę o 
poinformowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Grębocicach, ul. Zielona 3, tel. 76 831 50 98, e-mail: 
ops@gopsgrebocice.pl  
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Nagrody i wyróżnienia z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński nagrodził dyrektorów oraz nauczycieli z 
placówek oświatowych z terenu gminy. Nagrody wręczone 
zostały podczas spotkania 16 października, na które Wójt 
zaprosił dyrektorów oraz wyróŜnionych nauczycieli. Za trud i 
zaangaŜowanie włoŜone w pracę w minionym roku szkolnym 
2022/2023 wyróŜnienie otrzymało 6 nauczycieli oraz 3 
dyrektorów. Podczas spotkania Wójt podziękował za 
zaangaŜowanie w działania na rzecz rozwoju placówek 
oświatowych na terenie gminy oraz gratulował zdobytych 
sukcesów w minionym roku szkolnym, Ŝycząc kolejnych. 

W gronie wyróŜnionych, którzy otrzymali Nagrodę Wójta 
Gminy znaleźli się: 
• ElŜbieta Kaleta - Dyrektor Przedszkola Publicznego  
im. Jana Brzechwy w Grębocicach, 
• Katarzyna Czajkowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy, 
• Roman Rutkowski - Dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 
• Anna Kowalczuk - nauczyciel ze Szkoły Podstawowej  
im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy. 
• Beata Batycka-Kędzierawska, Wiesława Myśków, Renata 
Pelczar i Paweł Szadyko - nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 
• Renata Paleń - nauczycielka z Przedszkola Publicznego  
im. Jana Brzechwy w Grębocicach. 
 
 

Przepracowała w przedszkolu 34 lata 

 

Miło jest nam poinformować, Ŝe 26 października 
2023 r. swoją pracę zawodową na stanowisku 
nauczyciela wychowania przedszkolnego  
w Przedszkolu  Publicznym im. Jana Brzechwy w 
Grębocicach zakończyła nauczycielka Pani Renata 
Paleń, która w przedszkolu przepracowała 34 lata. 
Doświadczenie zdobyte w pracy jest dobrem, które 
owocowało i będzie owocować w postaci niezliczonej 
rzeszy wychowanków. Pani Renata kochała dzieci, 
przedszkole i swoją pracę. Oddała jej swoje 
najlepsze lata zawodowe,  tu odnosiła sukcesy i tu 
nastąpił jej pełny rozwój. Serdeczne podziękowania 
za współpracę naznaczoną ogromnym ładunkiem 
ciepła, dobra i szlachetności złoŜyli: Dyrekcja, Rada 
Pedagogiczna i Pracownicy Przedszkola Publicznego 
im. Jana Brzechwy w Grębocicach. śycząc 

jednocześnie duŜo zdrowia, długich, spokojnych i 
pogodnych lat Ŝycia.  Wykorzystania wolnego czasu 
na realizację własnych planów i zamierzeń. O Pani 
Renacie pamiętała takŜe Rada Rodziców działająca 
przy Przedszkolu Publicznym w Grębocicach, której 
przedstawiciele takŜe złoŜyli Ŝyczenia i gratulacje -  
Dziękujemy za kaŜde słowo, Ŝyciową mądrość  
i otwarte serce. 
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Gmina Grębocice należy do Stowarzyszenia Gmin Górniczych 

Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
uczestniczył w XXII posiedzeniu Zarządu 
Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, które 
odbyło się 16 listopada w Polkowicach.  
Dodajmy, Ŝe Stowarzyszenie Gmin Górniczych w 
Polsce działa od 1996 roku. Zrzesza 24 gmin, w 
których była lub jest prowadzona działalność 
górnicza. Z naszego regionu członkostwem w 
stowarzyszeniu mogą pochwalić się gminy 
Grębocice oraz Polkowice, które dołączyły do niego 
w 2020 roku. 
Tematem rozmów była m.in. sytuacja finansowa 
samorządów oraz ich przyszłość. Przedstawiciele 
gmin górniczych m.in. z Lubelszczyzny, Małopolski 
czy Śląska mieli okazje równieŜ zwiedzić Polkowice 

oraz z bliska przyjrzeć się pracy miejscowych 
kopalń.   
Samorządowcy rozmawiali o najwaŜniejszych dziś 
problemach gmin górniczych: nienajlepszej sytuacji 
finansowej, kwestiach legislacyjnych oraz 
przyszłości samorządów. Nieoceniona okazuje się 
być tutaj wymiana doświadczeń, poniewaŜ w skład 
stowarzyszenia wchodzą równieŜ gminy, w których 
działalność górnicza z upływem lat wygasła. 
- Górnictwo węglowe jest duŜo starsze od 
miedziowego i przeszło ono wiele etapów, które i nas 
czekają. Rozmawiając o ich dzisiejszych 
problemach, moŜem wiele się dzięki temu nauczyć. 
Najprawdopodobniej za kilka, kilkanaście lub 
kilkadziesiąt lat nas spotka podobny los, ale to nie 
znaczy, Ŝe dziś nie powinniśmy o tym rozmawiać i 
planować pewnych rzeczy - mówi Roman Jabłoński, 
wójt gminy Grębocice. 
Do Polkowic przyjechało w sumie kilkunastu 
przedstawicieli gmin górniczych z całej Polski. 
Wizyta była równieŜ okazją do bezpośredniego 
zaznajomienia się z pracą miedziowych kopalń. 
Wszyscy zainteresowani mieli okazję zjechać pod 
ziemię w ZG Rudna. Kopalnie miedziowe to zupełnie 
inne miejsce niŜ kopalnie węgla kamiennego czy 
koksowego. Mamy zupełnie inne wraŜenia jeśli 
chodzi o odbiór pracy w kopalniach miedzi. To nas 
w pewien sposób inspiruje - mówi Anna Hetman, 
przewodnicząca stowarzyszenia i prezydent miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

  

Nie dajcie się oszukać 

 

 

Im bliŜej świąt, tym więcej prób wyłudzania 
pieniędzy na przeróŜne sposoby: na wnuczka, 
na policjanta, a nawet na dziecko. Nie ma 
tygodnia Ŝeby na policję nie zgłaszały się 
osoby, które padły ofiarą oszustów. Dlatego 
informujemy i przestrzegamy, by nie 
podejmować decyzji pod wpływem emocji  
i presji. 
Gdy otrzymacie informację telefoniczną, czy 
przez sms lub WhatsApp z informacją, Ŝe ktoś 
z waszej rodziny potrzebuje pomocy i Ŝe 
natychmiast musicie dokonać wpłaty 
pieniędzy w celu ratowania bliskich z opresji 
to w pierwszej kolejności skontaktujcie się z 
danym członkiem rodziny i ustalcie czy taka 
pomoc jest mu potrzebna, gdyŜ przez jeden 
błąd moŜna stracić oszczędności często są to 
oszczędności całego Ŝycia.  
 

Gościli seniorów z Chocianowa 
 
 

Seniorzy z Klubu Senior + w Rzeczycy są otwarci  
i bardzo gościnni. W ramach wymiany doświadczeń 
gościli w swoim klubie  Seniorów z Chocianowa.  
 
Rozmowy dotyczyły pracy i funkcjonowania Klubów 
Seniora. Spotkanie przy słodkim poczęstunku zwieńczył 
wykład o powstawaniu przedmiotów ceramicznych oraz  
warsztaty praktyczne, na których powstały pierwsze 
patery, które wykonali seniorzy z Chocianowa. 

 
 
 

 
 
Integracja minęła w bardzo sympatycznej atmosferze. 
Chocianowscy Seniorzy planują juŜ kolejną wizytę, na 
której wyszkliwią przygotowane prace. 
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Seniorzy rozpoczęli rok akademicki na UTW 
 

 
 

 
 

 

 
112 mieszkańców Gminy Grębocice rozpoczęło rok 
akademicki na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w 
Grębocicach. Uroczysta Inauguracja Roku 
Akademickiego 2023/2024 odbyła się  
17 października. W inauguracji udział wziął Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński, inicjator i 
załoŜyciel uniwersytetu w Grębocicach.  

 
Nie zabrakło teŜ Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki Barbary Tasarz i koordynatora 
Uniwersytetu Renaty Przybylskiej. Jak na taką 
uroczystość przystało, gospodarz gminy wręczył 
indeksy i legitymacje nowym studentom. 

 Rozpoczęcie roku uświetnił występ kwartetu 
„Lepiej późno niŜ wcale” z popularnego programu 
telewizyjnego finalistów The Voice Senior.  
 
Słuchacze Uniwersytetu zajęcia  w nowym roku 
akademickim zaczęli od aktywności ruchowej. 
Nordic walking, joga, basen, to jedne z Ich 
ulubionych zajęć, w których bardzo chętnie 
uczestniczą.  

 
Aktywność fizyczna w terenie to świetna 
alternatywa na okres jesienny.  
Jedne z nich odbyły się w Centrum Hortiterapii - 
Ogrody Zmysłów na Wzgórzach Dalkowskich w 
Dalkowie. Słuchacze wzięli udział w warsztatach z 
tworzenia dekoracyjnych wianków na słomianych 
podkładach, a takŜe w wykładzie na temat 
jesiennych porządków w ogrodzie i pokazie 
formowania roślin. - JuŜ wiemy jak ekologicznie 
walczyć z kretami, nornicami, pędrakami i 
ślimakami oraz jak formować rośliny w stylu topiar 
– informują uczestnicy UTW. 
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Gala dla najzdolniejszych uczniów i studentów 
17 listopada w Grębocicach odbyła się V Gala 
Talentów dedykowana dla najzdolniejszych uczniów 
i studentów z terenu Gminy Grębocice, której 
organizatorem był Wójt Roman Jabłoński. 
Stypendia, dyplomy i statuetki przyznano 44 
uczniom i 6 studentom za najlepsze wyniki w nauce 
oraz 10 uczniom za ponadprogramowe osiągnięcia 
na arenie wojewódzkiej, ogólnopolskiej i 
międzynarodowej. 

 
Galę rozpoczął występ chóru ze szkoły w 
Grębocicach pod kierownictwem Anny Matijczak. 
Stypendystów powitał Wójt Roman Jabłoński, 
gratulując wszystkim wyników w nauce. 
 
 

 
 

 
- Na tej gali zawsze są najlepsi z najlepszych, 
zarówno wśród uczniów, jak i studentów. 
Podziękowania naleŜą się uczniom i rodzicom, ale 
pamiętajmy teŜ o nauczycielach. KaŜdy sukces 
okupiony jest cięŜką pracą. To wbrew pozorom nie 
przychodzi samo.  

 
Aby osiągnąć tak dobre wyniki, nauczyciele, rodzice 
i uczniowie wkładają wiele pracy, poświęcają 

mnóstwo swojego czasu – powiedział wójt, dodając, 
Ŝe ich sukcesy są największa radością dla 
wszystkich.   

Wójt najpierw wręczył nagrody uczniom, którzy 
osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce, czyli średnią 
ocen w poprzednim szkolnym co najmniej 5,20 w 
klasach IV-VII oraz co najmniej 5,10 w klasach VII-
VIII. Kolejno z fanfarami wchodzili na scenę. 
Stypendia otrzymało teŜ sześcioro studentów z 
terenu gminy.  

Za osiągnięcia naukowe, zdobyte w konkursach i 
olimpiadach ogólnopolskich i międzynarodowych, 
nagrody dostali: Hubert Toporyński, Wojciech 
Ławniczak, Julia Bracichowicz, Nikola Jaguszczak i 
Magdalena Siemieniecka.  

 
Za sukcesy naukowe i artystyczne: Vanessa 
Szanter, Sara Sokół. Za artystyczne Zuzanna Bilska, 
a za osiągnięcia sportowe Oskar Sawicki i Michał 
Bilski.  Galę poprowadziły Monika Walasiak i Alina 
Wolska.  
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Mają talent artystyczny  

18 listopada w Suchej Górnej odbyły się eliminacje 
powiatowe do Ogólnopolskiego StraŜackiego 
Konkursu Plastycznego. Mieszkańcy naszej gminy 
zajęli czołowe miejsca!!! 
I miejsce w kat. przedszkola zajął Szymon Szpunar 
z Grębocic  

I miejsce w kat. szkoły podstawowej zajęła 
Katarzyna Molińska z Trzęsowa 
III miejsce w kat. szkoły podstawowej zajął Antoni 
Szpociński z Grębocic  
Uczestnikom gratulujemy zajętych miejsc. 
Wszystkie prace przeszły dalej do kolejnego etapu na 
szczeblu wojewódzkim. 
 
Z kolei Dominika 
Luterek ze Szkoły 
Podstawowej w Rzeczycy 
została laureatką 
Rejonowego Konkursu 
„Widokówka z Legnicy”. 
Na konkurs plastyczny, 
którego organizatorem 
było MłodzieŜowe 
Centrum Kultury w 
Legnicy, wpłynęło aŜ 
dwieście osiemdziesiąt 
dziewięć prac, w tym 
zwycięska praca 
Dominiki w kategorii wiekowej 10-12 lat.  
 

 

Śpiewają najładniej w całym regionie 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, Ŝe Chóry 
ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach wyśpiewały 
podium na XII Festiwalu Piosenki Patriotycznej 
Vivat Polonia w Głogowie. Starsi 
wokaliści przywieźli miejsce 1, a 
najmłodsi najwyŜszą nagrodę - 
Grand Prix.  
Szkołę Podstawową z Grębocic 
reprezentowali takŜe soliści Ada 
Homik i Paulina Siemieniecka. 
Podczas Festiwalu wyróŜnienie w 
konkursie plastycznym „Tu jest mój 
dom” otrzymał Mateusz Sroga. Do 
konkursu zostali przygotowani przez 
Annę Matijczak.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z kolei Szkołę Podstawową w Rzeczycy reprezentowała 
Zofia Szajner oraz Zuzanna Bilska, która wyśpiewała 
wyróŜnienie.  
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Podwójne złoto dla Tomasza 
Tomasz DłuŜewski z Szymocina nie ma jeszcze 18 lat, a juŜ osiągnął niebywały sukces. 
Podczas zawodów, które odbyły się 12 października nasz mieszkaniec zdobył podwójne 
złoto i został: 
- Mistrzem Polski w trójboju siłowym CLASSIC RAW FEDERACJI WPC POLSKA Kat t1 
13-15 60kg 
-Mistrzem Polski w trójboju siłowym CLASSIC RAW FEDERACJI WPC POLSKA Kat t1 
13-15 67.5kg 
Tomka do zawodów przygotowywał Paweł Arkadiusz Likus, który ma na swoim koncie 

równieŜ wiele sukcesów siłowych i takŜe jest mieszkańcem Gminy Grębocice. 

 
 

Szachami stoi Gmina Grębocice 
Młodzi szachiści ze Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach zwycięŜyli w klasyfikacji 
druŜynowej w Międzyszkolnym Niepodległościowym Turnieju 
Szachowym w Polkowicach.  W dwóch kategoriach wiekowych 
startowało ponad sześćdziesięciu zawodników. Bardzo dobrze 
spisali się reprezentanci Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach wygrywając rywalizację 
druŜynową. W kategorii klas I - IV pierwsze miejsce z 
kompletem siedmiu zwycięstw zdobył Tymoteusz Zambrzycki, 
drugi był Dawid Kuczek, a trzeci Juliusz Pecuszok. Dominik 
Łucki wywalczył szóste miejsce. W kategorii klas V - VIII szkołę 
reprezentowali: Małgorzata Brasse-Melcer, Oliwier Łucki, 
Mateusz Sroga oraz Michał Gruchała. 
 

Dziewczyny na medal!!! 
Czy nordic Walking 
moŜe wciągnąć? 
Oczywiście, Ŝe tak! 
Udowodniło to 5 
mieszkanek naszej 
gminy: Angela 
Jemioło, Natalia 
Jemioło, Beata 
Tomczak – Chrzan, 
Milena Piwko i 
najmłodsza z teamu 
Klaudia Listwan.  
Panie, które naleŜą 
do gminnej  druŜyny 

Nordic Walking przez ostatnie 3 miesiące brały czynny 
udział w Dolnośląskim Festiwalu Nordic Walking, który 
odbywał się w kilku miejscach na dolnym śląsku. Za 
kaŜdym razem nasze mieszkanki z dumą prezentowały 

się w koszulkach z logo Gminy Grębocice i godnie ją 
reprezentowały.  - Jestem dumna ,Ŝe mogłam 
uczestniczyć we wszystkich etapach – cieszy się Pani 
Angelika Jemioło z śabic. Panie z Gminy Grębocice stały 
się nieodłącznym elementem kaŜdego etapu festiwalu. 
WyróŜniały się nie tylko raŜącym róŜowym kolorem, ale 
równieŜ pięknym uśmiechem i otwartością.  
- Dzięki takim festiwalom poznałyśmy duŜo 
wspaniałych osób i piękne okolice – mówiły panie tuŜ 
po zakończeniu festiwalu. Podczas wszystkich etapów 
druŜynę wspierał ich trener Piotr Siwak, który razem z 
nimi przemierzył wszystkie trasy festiwalu. Ostatni etap 
odbył się w sobotę 30 września w Legnicy i był 
podsumowaniem wszystkich edycji. Nasza druŜyna do 
domu wróciła nie tylko z medalami i nagrodami 
rzeczowymi ale takŜe z voucherami na darmowy 
weekend w Szklarskiej Porębie. Dziękujemy drogie 
Panie za godne reprezentowanie Gminy Grębocice!!! 

 

Uczą się pływać  
Gminę Grębocice wspólnie z Dolnośląską 
Federacją Sportu realizuje  bezpłatne zajęcia 
nauki pływania, które odbywają się na Pływalni 
Chrobry w Głogowie. Zajęcia prowadzone są pod 
okiem wykwalifikowanego instruktora.  
W projekcie „Umiem pływać” uczestniczą 2 grupy 
uczniów:  ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach.  
Z kolei w projekcie „Płynę dalej” uczestniczą  
2 grupy uczniów: ze Szkoły Podstawowej   
w Rzeczycy oraz 1 ze Szkoły Podstawowej  
w Grębocicach. Oba programy współfinansowane 
są ze środków Ministerstwa Sportu i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 
a realizowane są za pośrednictwem Dolnośląskiej 
Federacji Sportu we Wrocławiu. 
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Mistrzowie rundy jesiennej 
 
 

 

 

 

 

Sparta Grębocice, która nowy sezon rozpoczęła 
w klasie okręgowej została mistrzem rundy 
jesiennej sezonu 2023/2024. 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

Awansowali i grają w III Lidze 
DruŜyna Tenisa Stołowego ze Sparty Grębocice nowy sezon 
rozpoczęła w III Lidze. Gra idzie im raz lepiej, raz gorzej, ale 
panowie mają zacięcie i cały czas doskonalą swoją technikę. Swój 
pierwszy mecz w nowej lidze zagrali na wyjeździe ze Złotoryją . - 
Po dobrym początku przeciwnicy zdołali odskoczyć nam na kilka 
punktów i juŜ nie daliśmy rady dogonić wyniku. Zabrakło na 
pewno " luźnej ręki" , ale są teŜ pozytywy. Kuba Ławniczak wygrał 
z doświadczonym wyŜej notowanym Michałem Rojkiem, a Andrzej 
Przybylski dał radę ograć Sebastiana Haznara - informują 
zawodnicy z Grębocic. W imieniu zawodników zachęcamy do 
zaglądania na Facebook-owy profil druŜyny i oczywiście 
zachęcamy do kibicowania. 

 
 
 

 

Celebrowali Europejski Dzień Sportu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 września w szkołach i przedszkolach z całej 
Europy obchodzono Europejski Dzień Sportu 
Szkolnego (ESSD), którego ideą jest celebracja i 
promocja aktywności fizycznej wśród uczniów. 
Wydarzenie organizowane jest cyklicznie od 2015 
roku w ostatni piątek września na terenie całej 
Europy, a takŜe kilku krajów Azji, Afryki i Ameryki 
Południowej. W tym roku do wydarzenia w Polsce 
zgłosiło się ponad 1000 placówek w tym Przedszkole 
Publiczne w Grębocicach.

Dostali nowe stroje sportowe 

DruŜyna Sparta 2 Grębocice doposaŜona została w stroje 
treningowe w postaci dresów, koszulek i spodenek. O to, 
by druga druŜyna Sparty Grębocice miała w czym 
trenować zadbał Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński, który osobiście przekazał im stroje podczas 
treningu, który mieli 3 października w Kwielicach. - Poza 
sprzętem otrzymaliśmy równieŜ kilka wskazówek od 
naszego honorowego trenera Romana Jabłońskiego na 
dalszą część sezonu – informują zawodnicy Sparty 2. 
Warto wspomnieć, Ŝe druga druŜyna z Grębocic 
reaktywowana została w lipcu 2023r. Chłopaki są 
wsparciem pierwszego składu Sparty Grębocice. 



 

-22-                                                                  Wieści Grębocickie                                                                    

 

Muzyka będzie im towarzyszyć przez cały rok szkolny 

Edukacja Klasyczna to wielowymiarowy projekt 
ukierunkowany na róŜnorodne działania 
edukacyjne i wychowawcze, wspierające młodych 
ludzi w sztuce wyboru wartości, co szczególnie 
istotne w tak dynamicznie zmieniającym się świecie. 
W październiku tematem przewodnim projektu, w 
Szkole Podstawowej w Rzeczycy, była MUZYKA, 
która jak wiemy, jest zwierciadłem duszy.  
-Doświadczaliśmy piękna muzyki. W czasie przerw 
zachwycały nas dźwięki muzyki klasycznej 
największych polskich kompozytorów. Miło było 
popatrzeć na zasłuchanych w muzyce uczniów, 
skupionych i z refleksją spoglądających w dal - 
informują nauczyciele ze SP w Rzeczycy. 
W ramach aktywności międzypokoleniowej 
uczniowie i nauczyciele wystąpili w minikoncertach. 
Zuzanna Bilska z klasy V zagrała na keyboardzie 
„Marsz turecki"; Aleksander Hrabczuk  z klasy IVb, 

mistrz akordeonu zaprezentował wiązankę utworów 
i kanonów klasycznych, natomiast Kornela 
Kliszewska, nauczycielka języka angielskiego 
zagrała na skrzypcach „Kołysankę” Menueta i 

motyw z „Love Story”, a Pani Dyrektor Katarzyna 
Czajkowska zagrała na keyboardzie melodię „Polskie 
drogi”. Nie zabrakło teŜ zajęć muzyczno – 
ruchowych, na które z niecierpliwością i ekscytacją 
czekali uczniowie klas I–III. Radość była tym 
większa, Ŝe uczniowie nie tylko poznali instrumenty 
z róŜnych stron świata, ale mieli takŜe moŜliwość na 
nich zagrać. Jak widać MUZYKA staje się 
uniwersalnym językiem, którego ludzie uŜywają do 
wyraŜania swoich uczuć i przekazywania myśli, a 
takŜe do rozwijania nowych gatunków muzycznych. 
Koordynatorem projektu jest Patrycja Rosenberger. 

 

Nocka w bibliotece  

Niezwykłą nockę w szkolnej bibliotece przygotowały 
w piątkowy wieczór, 6  października, nauczycielki ze 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w 
Rzeczycy. - Zainteresowanie akcją przerosło nasze 
najśmielsze oczekiwania! – mówią organizatorki, 
Alicja Czuba i Anna Kowalczuk – Bardzośmy 
uradowane, Ŝe 30 % uczniów naszej szkoły to 
miłośnicy czytania! - dodają. O godz.18.00 w 
czytelni szkolnej spotkali się wszyscy, którzy lubią 
czytać i dobrze się przy tym bawić. Przybyli 
uczniowie z klas IV- VIII. - Wieczorem i w nocy czyta 
się najlepiej, a my przekonaliśmy się dodatkowo, Ŝe 
świetnie czyta się takŜe w grupie! Zgodnie z planem 
najpierw czytaliśmy bardzo dziwną ksiąŜkę! Nie, nie 
powiemy jaką! Niech Ŝałują ci, którzy nie przyszli! 
Potem zjedliśmy pyszną literacką kolację, choć 
siódmaki mówiły, Ŝe ona raczej epicka jest. A potem 
czytaliśmy jeszcze bardziej dziwną ksiąŜkę i ci , co 
nie byli, niech jeszcze bardziej Ŝałują! Ale się działo! 
O 22.00 nikt nie chciał wychodzić! A mówią, Ŝe 

czytanie usypia! Nie w naszej szkole! - cieszą się 
organizatorki akcji. 

Noc Bibliotek zorganizowała takŜe Biblioteka 
Publiczna w Grębocicach. 7 października do 
biblioteki przyszła spora grupa dzieci, by wspólnie 
obchodzić tę ogólnopolską akcję promująca w 
niekonwencjonalny sposób biblioteki i czytanie 
ksiąŜek. - W tym roku uczestnicy bawili się w 
detektywów. DruŜyny m. in. Sherlocka Holmesa, 
Detektywa Pozytywki, Enoli Holmes musiały 
rozwiązać wiele zagadek i szyfrów – informuje 
Agnieszka Fiedorek z biblioteki w Grębocicach.  Po 
wysiłku intelektualnym była zasłuŜona włoska 
kolacja, po której z wielkim entuzjazmem dzieci 
wykonały świecące slimy. Na zakończenie był seans 
filmowy, na którym nie mogło zabraknąć 
"bibliotecznego" popcornu. Wszystko co było 
zaplanowane udało się z nawiązką. O godzinie 23 
dzieci i rodzice opuścili bibliotekę w dobrych 
humorach, zadowoleni z udanej zabawy. 
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W Grodowcu spotkali się sympatycy łowiectwa 

 

 

   

17 września, myśliwi z kół łowieckich Okręgu 
Legnickiego Polskiego Związku Łowieckiego 
przyjechali do Grodowca na Spotkanie Myśliwych i 
Sympatyków Łowiectwa. Tradycyjnie święto 
rozpoczęło się uroczystą mszą dziękczynną za 
myśliwych i  ich rodziny. Podczas niedzielnego 
święta w Grodowcu wręczono myśliwym 
odznaczenia i wyróŜnienia, takŜe z okazji 100-lecia 
PZŁ. Honorowy śeton Zasługi, zwany „Złom”, 
otrzymał Andrzej Rogowski z koła Odra Głogów, 
myśliwy z niemal 30-letnim staŜem.  W tym roku 
przypada 100-lecie Polskiego Związku Łowieckiego 
więc i święto było wyjątkowe. W Grodowcu kaŜdego 
roku spotykają się nie tylko myśliwi i ich rodziny, 
ale równieŜ mieszkańcy terenów łowieckich. Ks. 
Radosław Horbatowski, proboszcz parafii w 

Grodowcu zaznaczył, Ŝe spotkania myśliwych to juŜ 
tradycja, w której parafia pomaga w 
przygotowaniach, ale od strony duchowej - Chcemy 
pokazać, Ŝe myśliwy to nie tylko ten, który strzela, 
ale to ludzie, którzy się troszczą o zwierzęta, 
dokarmiają je i dbają, by ich nie zabrakło – mówił 
ks. Horbatowski. Organizatorzy przygotowali 
atrakcje, między innymi wystawę myśliwską, 
degustację potraw z dziczyzny.  

Były teŜ stoiska lokalnych rzemieślników i atrakcje 
dla dzieci. Zorganizowano takŜe pokaz psów 
myśliwskich. Na scenie przy sanktuarium wystąpił 
między innymi Reprezentacyjny Zespół Muzyki 
Myśliwskiej PZŁ, a takŜe Magia Folkloru z Grębocic. 
Impreza odbyła się m.in. pod patronatem Wójta 
Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego. 
Autor zdjęć: Edmund Kozal. 

 
 

Strażacy sprawdzili swoje umiejętności  

1 października w Grębocicach odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo – PoŜarnicze. Do rywalizacji 
stanęło 10 druŜyn, w tym 2 druŜyny MDP z OSP 
Grębocice i OSP Kwielice, 1 druŜyna poŜarnicza 
kobiet z OSP Kwielice, 6 męskich druŜyn 
poŜarniczych z OSP: Grębocice, Kwielice, Obiszowa, 
Krzydłowic, Rzeczycy i Szymocina. Do zmagań 
przystąpiła takŜe druŜyna oldbojów, składająca się 
ze straŜaków, którzy ukończyli 50 lat. Rywalizacja 
podczas zawodów była zacięta. Po kilkugodzinnych 

zmaganiach przyszedł czas na dekorację 
najlepszych straŜaków.  
W kategorii MłodzieŜowych DruŜyn PoŜarniczych 
wygrały młodziki z OSP Grębocice wyprzedzając 
kilkoma punktami swoich rywali z OSP Kwielice. 
Pierwsze miejsce wśród kobiet zdobyły panie z OSP 
Kwielice. Z kolei wśród męskich druŜyn triumfowali 
panowie z OSP Grębocice, tuŜ za nimi na drugim 
miejscu byli straŜacy z OSP Kwielice, a na trzecim z 
OSP Rzeczyca. Na największe uznanie i wyróŜnienie 
podczas tych zawodów zasłuŜyli sobie straŜaccy 
oldboje, którzy mimo upływającego czasu i swojego 
wieku pokazali, Ŝe są równie szybcy i dokładni jak 
ich młodsi koledzy. - Gratuluję wszystkim 
straŜakom i straŜaczkom wspaniałych wyników i 
dziękuję za udział w zawodach. Kibicom dziękuję za 
liczne przybycie i wspaniały doping – mówił Wójt 
Roman Jabłoński, organizator zawodów. 

 
Foto. Jakub Czajkowski 
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